МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР  ОБРАЗОВАНИЯ №46»

ПРИКАЗ

09.02.2024                                                                                                                  № 18
Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ
в 2024 году
На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 21.12.2023 № 2160, Письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 04.12.2023 № 02-422
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в МБОУ «ЦО № 46» в 4-8 с 19.03.2024 по 17.05.2024 и 11 классах с 01.03. 2024 по 22.03.2024 с целью мониторинга качества подготовки обучающихся.
2. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ весной 2024 года (Приложение).
3. Назначить организаторами в аудиториях следующих педагогов (см. Приложение № 1).

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах на следующих уроках:
– по географии 15 марта 2024 года на 3 уроке;
– по химии 20 марта 2024 года на 3уроке.
5. Выделить для проведения ВПР в 9 классах следующие помещения см. Приложение № 2.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах следующих уроках:

– по русскому языку (часть 1)  09 апреля 2024 года на 3 уроке;
– по русскому языку (часть 2)  11 апреля 2024 года на 3 уроке;
– по математике 16 апреля 2024 года на 3 уроке;
– по окружающему миру 18 апреля 2024 года на 3 уроке.
7. Выделить для проведения ВПР в 4 классах следующие помещения см. Приложение № 2.
8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках:
– по биологии 12 апреля 2024 года на 3 уроке;
– по истории 18 апреля 2024 года на 3 уроке;
– по математике 23 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по русскому языку 27 апреля 2024 года на 3 уроке.
9. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения см. Приложение №2.
10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках:
– по предметам общественно-научной предметной области 09 апреля 2024 года на 3 уроке;
– по предметам естественнонаучной предметной области 16 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по математике 22 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по русскому языку 25 апреля 2024 года на 3 уроке.
11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения см. Приложение № 2.
12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на следующих уроках:
– по предметам общественно-научной предметной области 11 апреля 2024 г. на 3 уроке;

– по предметам естественнонаучной предметной области 16 апреля 2024 г. на 3 уроке;

– по русскому языку 23 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по математике 26 апреля 2024 года на 3 уроке;

13. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения см. Приложение №2.
14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на следующих уроках:
– по предметам общественно-научной предметной области 08 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по предметам естественнонаучной предметной области 12 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по математике 18 апреля 2024 года на 3 уроке;
– по русскому языку 24 апреля 2024 года на 3уроке.
15. Выделить для проведения ВПР в 9 классах следующие помещения см. Приложение № 2.
16. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной организации Быкову И.Е., заместителя директора по УВР, и передать информацию об ответственном организаторе (контакты организатора) муниципальному (региональному) координатору.
17. Ответственным организаторам проведения ВПР Быковой И.Е., заместителю директора по УВР (учебный корпус №1), Черновой И.В. (учебный корпус № 2), Мусатовой О.В. (учебный корпус № 3).
17. 1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.
17.2. Быковой И.Е. (учебный корпус №1), Вахромеевой Г.А. (учебный корпус № 2), Мусатовой О.В. (учебный корпус № 3) внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
17.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
	Предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	4
	Быкова И.Е. – председатель комиссии;

Чернова И.В.– член комиссии;

Мельникова Н.И. – член комиссии;
Грачева С.Ю. – член комиссии.

	5

	6

	7

	8

	Математика
	4
	Антропова С.Ю. – председатель комиссии;

Кусачёва Е.А. – член комиссии;

Кругляков О.А. – член комиссии;
Ульянов Г.С. – член комиссии.

	5

	6

	7

	8

	Биология
	5
	Селезнёва Н.А.– председатель комиссии;

Чистякова Н.В. – член комиссии;

Чижикова М.Ю. – член комиссии

	6

	7

	8

	Окружающий мир
	4
	Грачёва С.Ю. – председатель комиссии;

Мусатова О.В. – член комиссии;

Франчева И.Н. – член комиссии.

	История
	5
	Карпова З.А. – председатель комиссии;

Ефимушкина М.Е. – член комиссии;

Полынкина М.К. – член комиссии.

	6

	7

	8

	Обществознание
	6
	Карпова З.А. – председатель комиссии;

Ефимушкина М.Е. – член комиссии;

Полынкина М.К. – член комиссии.

	7

	8

	География
	6
	Алаева О.Ю. – председатель комиссии;

Симонова Т.И. – член комиссии;

Семендяева Е.А. – член комиссии.

	7

	8

	11

	Физика
	7
	Кулакова Н.В. – председатель комиссии;

Гостева Л.И. – член комиссии;

Ульянов Д.С. – член комиссии.

	8

	Химия
	8
	Чистякова Н.В. – председатель комиссии;

Зотова Т.Ю. – член комиссии;

Чижикова М.Ю. – член комиссии.

	11

17.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
17.5. Антроповой С.Ю. (техническому специалисту, учебный корпус №1), Кулаковой Н.В. (техническому специалисту, учебный корпус №2) скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы, кодирование классов и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
17.6. Антроповой С.Ю. (учебный корпус №1), Кулаковой Н.В. (учебный корпус №2) скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 – 8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.
17.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
17.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться
[image: image1.jpg]py4KaMH (CHHEH WM YepHOi), KOTOpbIE UCTIOJb3YIOTCS 00yJarolMMHUCS Ha YPOKaXx.

17.9. Ilo oxoHYaHWH TIPOBeAeHUs pabOThl COOPATH BCE KOMIUIEKTHI.

17.10. B nmuunom kabunete B ®MC OKO noiayuuTs KpuTepHH OLeHHBAHUS O0TBETOB. J[aThl
MOJIyYeHHUs] KPUTEPUEB OLIEHUBAHUs padOT yKa3zaHbl B I1aHe-rpaduke nposenenus BIIP 2024.

17.11. Tlonyuuts uyepe3 nuunbii kabuner B OMIC OKO saextponnyio ¢opmy cbopa
pesyabtatoB BIIP. [latel monyuenust ¢opm cOopa pesynbTaToB yKa3aHbl B IlIaHe-Tpaduke
nposenenus BITP 2024.

17.12. Opranu3zoBaThb MPOBEPKY OTBETOB YYACTHHUKOB C IIOMOILIBIO KPHUTEpPHEB 110
COOTBETCTBYIOILEMY MPEAMETY.

17.13. 3amonuuth ¢opmy cOopa pesyiabTaroB BbinoaHeHus BIIP, mna xaxporo wus
YYaCTHHKOB BHECTH B (opMy ero Koj, HOMEp BapHaHTa paboTel M Oaulbl 3a 3ajaHus. B
SJIEKTPOHHOH (opme cOopa pe3ynbTaToB IMEpelaloTcsl TOJNBKO Kojabl ydacTHHKOB, ®UO He
ykaspiBatorcsi. CoorerctBue MO 1 kona ocraercs B OO B Buae OyMaKHOTO IIPOTOKOJIA.

17.14. 3arpy3uts ¢opmy cbOopa pesynbratoB B ®UC OKO. 3arpyska ¢opmer cHopa
pe3ynpraTtoB B DUC OKO nomkHa ObITH OCyLIECTBIIEHA IO IIIaHy-rpaduky nposenenus BIIP.

17.15. ITony4uts pe3yabTaThl IPOBEPOUYHBIX padoT B paznaene «AHaiutuka» B OUC OKO.

17.16. Haznaunte opranuszaropamu nposejaeHus BIIP B cooTBercTByrommx KaOWHETax CM.
[Tpunoxxenune Ne 1.

17.17.Oprauuszatopam nposenenust BIIP B cooTBeTcTBy0mux kabunerax:
— IIPOBEPUTH FTOTOBHOCTh ay JUTOPHUH I1€peJl IPOBEACHUEM IIPOBEPOUHOM paboThI;
— noayuuts oT beikoBoii U.E., 3amecTuresnss nupexkropa no YBP (yueOnbiii kopmyc
Nel), Uepnosoii U.B. (yueOnsbrii kopmye Ne 2), MycatoBoii O.B. (yueOHbIii kopmyc Ne
3) Matepuabl AJisl IPOBECHUS IPOBEPOUHOIN pabOTHI;
— BBIJJATh KOMILIEKTHI IPOBEPOUHBIX PAa0OT y4aCTHUKAM;
— obecnieunTh NOPSAAO0K B KAOWHETE BO BpeMsl IPOBE/ICHUS IPOBEPOYHON pabOTHI;
— 3aI0JIHATH OyMa)XXHBIH TPOTOKOJ BO BPEMSsI IIPOBEICHUSI TPOBEPOUHON PabOTHI;
—cobparh paboOThl YYaCTHMKOB IO OKOHYAHHMM TMPOBEPOYHON pabOThl U Tepenarh HX
beikoBoii U.E., 3amecTurtesio gupexkropa no YBP (yueouniit kopmyc Nel), HepHoBoii
N.B. (yuebHnnlii kopmyc Ne 2), MycartoBoii O.B. (yueoHbIii kopmyc Ne 3).
- obecneynTh XpaHeHue pabot yuyacTHUKOB 110 31 nexabpst 2024 rona.

15.18. Ha3zHauuTh OeXKypHBIMH, OTBETCTBEHHBIMHU 3a COOJIIOJIEHUE TMOpsiiKa U THIIWHBI B

COOTBETCTBYIOIIMX IMOMEIIEHUSIX BO BpeMs MPOBEIEHHUs IPOBEPOUYHOH pabOTHI, CIIEIYIOIINX
coTpyaHUKOB (cM. [Tpunoxenue No 3).
16. YuurensiM-npeMETHUKAM BBICTABUTH OIeHKH 3a BIIP B o1exTpoHHBIN XypHan B KadyecTBe
MTOTOBBIX KOHTPOJIBHBIX pabOT MO IpeaMeram JUlsl COKpAIlEHHS YHCla OIEHOYHBIX IPOIEIyp
(ITucekmo Munuctepcrpa Ilpocsemenust Poceuiickoit @enepanun Ne CK-228/03 u denepanbhoii
ci1y>kOBI 110 HaJ30py B cdepe o6pazo]3aHH;1z 01-169/08-01 ot 06.08.2021).

FHAVIEHNO

«Llentp obpazoBanus Ne46» S S 3‘\

”nuxwu:\\m} /
Youk * ‘q )
9.0 d

O3HaKOMIJIEHBI:

Приложение № 1 (Организаторы по классам )
- в 4 классах
	Классы
	Русский язык (часть 1)
	Русский язык (часть 2)
	Математика
	Окружающий мир

	4а
	Терентьева Н.В. (учитель начальных классов)
	Терентьева Н.В. (учитель начальных классов)
	Терентьева Н.В. (учитель начальных классов)
	Терентьева Н.В. (учитель начальных классов)

	4б
	Зайцева Е.В. (учитель начальных классов)
	Зайцева Е.В. (учитель начальных классов)
	Зайцева Е.В. (учитель начальных классов)
	Зайцева Е.В. (учитель начальных классов)

	4в
	Дыркина Н.И. (учитель начальных классов)
	Дыркина Н.И. (учитель начальных классов)
	Дыркина Н.И. (учитель начальных классов)
	Дыркина Н.И. (учитель начальных классов)

	4г
	Мусатова О.В. (учитель начальных классов)
	Мусатова О.В. (учитель начальных классов)
	Мусатова О.В. (учитель начальных классов)
	Мусатова О.В. (учитель начальных классов)

- в 5 классах
	Классы
	Предметы естественнонаучной предметной области
	Предметам общественно-научной предметной области
	Математика
	Русский язык

	5а
	Ульянов Г.С. (учитель математики)
	Рузиева О.А. (учитель английского языка)
	Зотова Т.Ю. (учитель химии)
	Зотова Т.Ю. (учитель химии)

	5б
	Зверева А.В. (учитель технологии)
	Карташова А.А. (учитель русского языка)
	Алаева О.Ю. (учитель географии)
	Алаева О.Ю. (учитель географии)

	5в
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)
	Николаева И.В. (учитель русского языка)
	Ефимушкина М.Е (учитель истории)

- в 6 классах
	Классы
	Предметам общественно-научной предметной области
	Предметы естественнонаучной предметной области
	Математика
	Русский язык

	6а
	Антропова С.Ю. (учитель математики)
	Никонова В.В. (учитель русского языка)
	Рузиева О.А. (учитель английского языка)
	Зверева А.В. (учитель технологии)

	6б
	Чижикова М.Ю. (учитель биологии, химии)
	Полынкина М.К. (учитель истории)
	Кондрахина О.В. (учитель ИЗО)
	Зотова Т.Ю. (учитель химии)

	6в
	Семендяева Е.А. (учитель биологии)
	Кушнир О.Д. (учитель английского языка)
	Кузнецов Н.С. (учитель физической культуры)
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)

	6г
	Кузнецов Н.С. (учитель физической культуры)
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)
	Семендяева Е.А. (учитель биологии)
	Кушнир О.Д. (учитель английского языка)

- в 7 классах
	Классы
	Предметам общественно-научной предметной области
	Предметы естественнонаучной предметной области
	Русский язык
	Математика

	7а
	Кругляков О.А. (учитель математики)
	Алаева О.Ю. (учитель географии)
	Кругляков О.А. (учитель математики)
	Полынкина М.К. (учитель истории)

	7б
	Кондрахина О.В. (учитель ИЗО)
	Кондрахина О.В. (учитель ИЗО)
	Кондрахина О.В. (учитель ИЗО)
	Кондрахина О.В. (учитель ИЗО)

	7в
	Николаева И.В. (учитель русского языка)
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)
	Николаева И.В. (учитель русского языка)
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)

	7г
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)
	Николаева И.В. (учитель русского языка)
	Семендяева Е.А. (учитель биологии)
	Кулакова Н.В. (учитель физики)

- в 8 классах
	Классы
	Предметам общественно-научной предметной области
	Предметы естественнонаучной предметной области
	Математика
	Русский язык

	8а
	Мельникова Н.И. (учитель русского языка)
	 Антропова С.Ю. (учитель математики)
	Чижикова М.Ю. (учитель биологии)
	Антропова С.Ю. (учитель математики)

	8б
	Быкова И.Е. (учитель русского языка)
	Аникеев Д.С. (учитель технологии)
	Зотова Т.Ю. (учитель химии)
	Рузиева О.А. (учитель английского языка)

	8в
	Семендяева Е.А. (учитель биологии)
	Кусачева Е.А. (учитель математики)
	Кузнецов Н.С. (учитель физической культуры)
	Кулакова Н.В. (учитель физики)

	8г
	Кузнецов Н.С. (учитель физической культуры)
	Кузнецов Н.С. (учитель физической культуры)
	Сидорова Е.В. (социальный педагог)
	Кузнецов Н.С. (учитель физической культуры)

- в 11 классах
	Классы
	География
	Химия

	11а
	Карпова З.А. (учитель истории)

	Карпова З.А. (учитель истории)

	11б
	Гостева Л.И. (учитель физики)
	Гостева Л.И. (учитель физики)

	11в
	Чернова И.В. (учитель русского языка)
	Кусачева Е.А. (учитель математики)

Приложение № 2  (Кабинеты для проведения ВПР)
4 классы

– по всем предметам: 4а - 6 каб., 4б - 7 каб., 4в - 4 каб., 4г -6 каб. на 3 уроке
5 классы
– по всем предметам: 5а - 12 каб., 5б - 16 каб., 5в - 10 каб. на 3 уроке
6 классы
– по всем предметам: 6а - 2 каб., 6б - 17 каб., 6 в. - 10 каб., 6г - 20 каб.
7 классы
– по всем предметам: 7а - 3 каб., 7б - 10 каб., 7в  - 4 каб., 7г - 12 каб.
8 классы
– по всем предметам: 8а - 22 каб., 8б - 5 каб., 8в - 11 каб., 8г – 12 каб.
11 классы
– по всем предметам: 11а кл. - 18каб., 11б кл. - 11 каб., 11в кл.-17 каб

Приложение № 3 (Дежурные  сотрудники в дни проведения ВПР).
Малютина Л.Б., Кондрахина О.В., Грачева Ю.А., Грачева С.Ю. (учебный корпус №1), Давыдова Т.Н., Кузнецова Н.С., Семендяева Е.А. (учебный корпус № 2),
Гостева Н.В., Марунчак Т.С. (учебный корпус № 3) - коридоры 1 и 2 этажа.